(શ્રી પૂજ્યપાદસ્વામી, ઈષ્ટોપદેશ, ગાથા-૩૨)

❁ ખરેખર જેમ જળ લોહીને સારી રીતે ધૂએ છે (સાફ કરે છે) તેમ ગૃહત્યાગી અતિથિજનોને આપેલું યથાયોગ્ય આહારાદિ દાન, ગૃહકાર્યથી સંચિત કરેલાં પાપોનો પણ ખરેખર નાશ કરે છે. ૯૯૭.

(શ્રી સમંતભદ્રસ્વામી, રત્નકરંડ શ્રાવકાચાર, શ્લોક-૧૧૪)

दंसणमूलो धम्मो ।

धर्मं तु मूढ सन्त्यग्दर्शनं च ।

वर्ष-१

संवत्

२०६३

अंक-१२

August

A.D. 2007

आत्मधर्म

शास्त्रत सुખतो मार्गं दर्शापतुं मासिक पत्र

[प्रशममूर्ति पूज्य बडेनश्रीनी ८४मी जन्मजयंती प्रसंगे]

पूज्य गुरुदेवश्रीनां अंतर्मथनना उल्लासपूर्णा उद्गारो :

व्यवस्थितपणे परिणामे अने व्यवस्थितपणे जाणे ते आत्मा

आ आत्मा છે તે જ્ઞાનસ્વરૂપ છે અને જ્ઞાનની પર્યાયો મતિ-શ્રુત-અવધિ-મન:પર્યાય-કેવલ્ય—પાંચ પ્રકારની છે.